partida presupuestaria 231.00-480.02 correspondiente de la Concejalía de Servicios Sociales.

El crédito destinado en el año 2023 asciende a 40.000 euros.
El importe de la ayuda será el coste del acondicionamiento, reforma o ayuda técnica

con el límite máximo de mil doscientos euros (1.200 euros), en el caso de sustitución de ba-
ñera por plato de ducha y el resto de las ayudas técnicas. Se podrá ampliar el límite máxi-
mo hasta dos mil euros (2.000 euros) en aquellas situaciones especiales que requieran una
mayor inversión, tales como instalación de baño geriátrico.